.

Huân chương Lao động hạng Ba,

.

Đã được phong Phó giáo sư năm 1984,

.

Nhà giáo Nhân dân năm 2008,

.

Giải thưởng Nhà nước về Khoa học và Công nghệ năm 2005

Mặc dù đã được các y bác sĩ bệnh viện Hữu Nghị tận tình chữa trị nhưng do tuổi cao, bệnh nặng đã trở nên nặng hơn 5h15' ngày 31/10/2009 (tức ngày 14/9 năm Kỷ Sửu) tại bệnh viện Hữu Nghị, hưởng thọ 78 tuổi.